MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL PROEX Nº 03/2024 APÓS ANÁLISE DA CÂMARA DE EXTENSÃO E
CULTURA/PROEX

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Gisela Loureiro Duarte, no uso das suas

atribuições legais, torna público, por meio deste, o Resultado Preliminar da seleção de propostas submetidas ao EDITAL DE FOMENTO À CULTURA Nº 03/2024,
após análise da CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX.

PROPOSTAS SELECIONADOS PARA SEREM ATENDIDAS DE ACORDO COM O ITEM 14.2 DO EDITAL

CÂMPUS BAGÉ

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23340.000447.2024-17

I Mostra de Literatura do IFSul - Bagé

BG

Mariane Pereira Rocha

96,25

R$2.400,00

CÂMPUS JAGUARÃO

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23163.002453.2024-99

AstroRock Jaguarão: astronomia, meio

ambiente e Rock num só evento!

JG

Danilo Dos Santos Telechi

78,12

R$2.400,00

CÂMPUS LAJEADO

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23704.000432.2024-74

I Concurso Literário, Fotográfico e de

Imagens com a Temática Dez anos de IFSul

câmpus Lajeado

LJ

Amílcar Cardoso Vilaça de

Freitas

80

R$2.400,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CÂMPUS PASSO FUNDO

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23165.000818.2024-21

VII Festejos Farroupilhas Câmpus Passo

Fundo

PF

Carlos Alberto Petry

87,5

R$1.700,00

CÂMPUS PELOTAS

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23206.003046.2024-55

3º Festival Euterpe da Canção Estudantil de

Pelotas

PL

Marco Antonio Fragoso

97,5

R$2.400,00

CÂMPUS VENÂNCIO AIRES

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23356.000635.2024-68

Clube de Teatro

VA

Marcio Alessandro Nunes

Rodrigues

90,62

R$1.400,00

CÂMPUS VISCONDE DA GRAÇA

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23341.001111.2024-53

Exposição "Um olhar para a cultura africana

através das vestimentas"

VG

Aline Maria Rodrigues

Machado

96,25

R$2.400,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROPOSTAS SELECIONADAS COM FOMENTO – CLASSIFICAÇÃO  GERAL

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

01

23340.000452.2024-11

Encontro entre Arte, Cultura, Ciência e

Tecnologia no 8º ENCIF

BG

Lisandro Lucas de Lima

Moura

95

R$2.400,00

02

23340.000454.2024-19

SACI Geek & Pop Day

BG

Diego de Abreu Porcellis

87,5

R$1.700,00

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS CONFORME ETAPA ELIMINATÓRIA CONSTANTE NA PLANILHA DE AVALIAÇÃO ANEXO AO EDITAL

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

---

23339.000403.2024-18

1º Campeonato Escolar de Cubo Mágico de

Camaquã

CM

Vagner Euzébio Bastos

---

---

23164.001374.2024-51

Clube de Leitura Fácil - 1ª edição

SS

Vanessa de Oliveira

Dagostim Pires

---

---

23341.000566.2024-51

Ensaios da Banda CaVG

VG

Vinicius Carvalho Beck

---

*

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura do
IFSul

*Assinado no original